The language of the Council of Trent on this subject is as follows: "Hujus justificationis causae sunt, finalis quidem, gloria Dei et Christi, ac vita aeterna: efficiens vero, misericors Deus, qui gratuito abluit et sanctificat, signans et ungens Spiritu promissionis sancto, . . . meritoria autem dilectissimus unigenitus suus, Dominus noster, Jesus Christus, qui, cum essemus inimici, propter nimiam caritatem, qua dilexit nos, sua sanctissima passione in ligno crucis nobis justificationem [i. e., regeneration] meruit et pro nobis Deo Patri satisfecit: instrumentalis item, sacramentum baptismi, quod est sacramentum fidei, sine qua nulli unquam contigit justificatio: demum unica formalis causa est justitia Dei, non qua ipse justus est, sed qua nos justos facit: qua videlicet ab eo donati, renovamur spiritu mentis nostrae, et non modo reputamur, sed vere justii nominamur, et sumus, justitiam in nobis recipientes, unusquisque suam secundum mensuram, quam Spiritus Sanctus partitur singulis prout vult, et secundum propriam cujusque dispositionem et cooperationem." Again, it is said: "Quae enim justitia nostra dicitur, quia per eam nobis inhaerentem justificamur; illa eadem Dei est, quia a Deo nobis infunditur per Christi meritum."⁴³ All this relates to the first justifications or regeneration, in which the soul passes from spiritual death to spiritual Life. Of the second justification, which gives a title to eternal life, Bellarmin says,⁴⁴ "Habet communis catholicorum omnium sententia, opera bona justorum vere, ac proprie esse merita, et merita non cujuscumque praemii, sed ipsius vitae aeternae." The thirty-second canon of the Tridentine Council at this sixth session anathematizes any one who teaches a different doctrine. "Si quis dixerit, hominis justificati bona opera ita esse dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius justificati merita; aut ipsum justificatum bonis operibus, quae ab eo per Dei gratiam et Jesu Christi meritum, cujus vivum membrum est, fiunt, non vere mereri augmentum gratiae, vitam aeternam, et ipsius vitae aeternae, si tamen in gratia decesserit, consecutionem, atque etiam gloriae augmentum; anathema sit." It appears from all this that, according to the doctrine of the Church of Rome, faith has no special or direct connection with justification, and that "justification by faith" in that Church means something entirely different from what is intended by those words in the lips of evangelical Christians.

Remonstrant View.

3. According to the Remonstrants or Arminians, faith is the pound of justification. Under the Gospel God accepts our imperfect obedience including faith and springing from it, in place of the perfect obedience demanded by the law originally given to Adam. There is one passage in the Bible, or rather one form of expression, which occurs in several places, which seems to favour this view of the subject. In Romans iv. 3, it is said, "Abraham believed God, and it was counted unto him for righteousness;" and again in ver. 22 of that chapter, and in Galatians iii. 6. If this phrase be interpreted according to the analogy of such passages as Romans ii. 26, "Shall not his uncircumcision be counted for circumcision?"